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Ändring i avtalet om Sveriges exportråd
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Exportförening om Sveriges exportråd i huvudsaklig överensstämmelse med
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I detta betänkande behandlas proposition 2002/03:84 om ändring i avtalet om
Sveriges exportråd.

Exportrådets verksamhet grundar sig på ett avtal mellan staten och Sve-
riges Allmänna Exportförening, som har en bred medlemskrets från alla
branscher och är näringslivets talesman i exportfrämjandefrågor. Ändringar i
avtalet förutsätter riksdagens bemyndigande. Det här föreliggande förslaget
har beretts med Sveriges Allmänna Exportförening och Exportrådet.

Inga motioner har väckts med anledning av propositionen.
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Utskottets överväganden

Ändring i avtalet om Sveriges exportråd

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bör godkänna regeringens förslag om ändring i avtalet
mellan staten och Sveriges Allmänna Exportförening.

Propositionen
Exportrådet skall som centralt serviceorgan inom exportfrämjandet initiera,
planera, samordna, marknadsföra och genomföra åtgärder för att främja
svensk export. Exportrådets verksamhet grundar sig på ett avtal mellan staten
och Sveriges Allmänna Exportförening, som bl.a. reglerar rådets uppgifter,
sammansättningen och tillsättandet av styrelsen samt finansieringen. Änd-
ringar i avtalet förutsätter riksdagens bemyndigande.

Regeringen har efter förslag från Exportföreningen ingått en principöver-
enskommelse med denna förening som gäller näringslivets bidrag till Ex-
portrådets finansiering för den del av verksamheten som inte bedrivs på
marknadsmässiga villkor. Principöverenskommelsen har träffats med reser-
vation för att riksdagen godkänner förändringen. Avsikten är att nuvarande
individuella medlemsavgifter skall ersättas med ett kollektivt bidrag från
näringslivet, via Sveriges Allmänna Exportförening, till Exportrådets verk-
samhet. Bakgrunden är att systemet med individuella medlemsavgifter blivit
otidsenligt och dyrt att administrera. Med de föreslagna ändringarna i avtalet
tydliggörs också statens och näringslivets gemensamma ägaransvar för Ex-
portrådets verksamhet.

Utskottets ställningstagande
Exportrådets tjänster kan utnyttjas av alla företag i Sverige. De företag som
betalar för ett medlemskap i Exportrådet har endast mindre förmåner därav.
Antalet medlemmar i Exportrådet har under senare år varit på stadig nedgång
och därmed även medlemsintäkterna. Dessa utgjorde år 1999 ca 5 % av den
totala omsättningen i Exportrådet, en andel som därefter har sjunkit. Mot den
bakgrunden anser utskottet att den föreslagna ändringen i avtalet om Sveriges
exportråd, vilken syftar till en enklare och mindre kostnadskrävande admi-
nistration av näringslivets bidrag, är välbetänkt.

Utskottet har inget att erinra mot regeringens förslag och tillstyrker att
riksdagen godkänner att regeringen sluter avtal med Sveriges Allmänna Ex-
portförening i huvudsaklig överensstämmelse med vad regeringen förordat.
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BILAGA

Förteckning över behandlade förslag

Proposition 2002/03:84
Regeringen föreslår att riksdagen godkänner att regeringen sluter avtal med
Sveriges Allmänna Exportförening om Sveriges exportråd i huvudsaklig
överensstämmelse med vad som förordats.

Elanders Gotab, Stockholm 2003
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